R E Q U E R I M E N T O  Nº. 054

SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/02/2001.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Avenida João Batista Carnieto e parte da Avenida Júlio Vaz de Carvalho, localizadas no Jardim Continental, não são dotadas de pavimentação asfáltica;

CONSIDERANDO que este Vereador foi procurado por inúmeros munícipes que utilizam-se das referidas Avenidas, que reclamam sobre o atual estado de abandono da referida localidade;

CONSIDERANDO que os munícipes realizaram abaixo-assinados e o termo de adesão, protocolados na Prefeitura Municipal, conforme as Leis Municipais 2.305/1982 e 2.405/1983 e Decreto nº. 3.161/1982,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de incluir a pavimentação asfáltica das Avenidas João Batista Carnieto e Júlio Vaz de Carvalho, no Jardim Continental, nos planos de execução de referido melhoramento pelo Executivo Municipal.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de fevereiro de 2001.
Vereador Autor DOMINGOS CHAVARI NETO

- PTB -